平成 29 年 9 月吉日

第 31 回熊本ＣＴ研究会 開催のご案内
（日本救急撮影技師認定機構 ・肺がんＣＴ検診認定機構 ・日本Ｘ線ＣＴ専門技師認定機構 ポイント付与）

謹啓 時下益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。さて、第 31 回熊本ＣＴ研究会を下記のごとく開催いたします。

今回のテーマは「造影 CT 理解しておくべき理論と臨床運用」といたしました。

ご多忙中の事とは存じますが、是非ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時 ： 平成 29 年 10 月 14 日（土曜日） 13 時 30 分～17 時 00 分

場所 ： 熊本大学医学部附属病院 東病棟 12 階 『多目的ホール』

総合司会 熊本中央病院  本田 恵一

【情報提供】13:30  - 13:55                         バイエル薬品株式会社

【開会の辞】13:55  - 14:00                      熊本大学病院  羽手村 昌宏

【情報提供】14:00  - 14:30                                      （座長）熊本大学病院 下之坊 俊明

「PICC 及び CVポートからの CT 造影検査の方法」       株式会社メディコン 長谷 康弘 先生

 ～・～・～・～・～・～・休憩～・～・～・～・～・～・

【会員発表】14:45 -  15:45 「造影 CT 検査の運用」        （座長） 熊本地域医療センター 山下 裕輔

（座長）熊本中央病院  本田 恵一

1「当院における造影の手順」                   熊本赤十字病院   岩﨑 雄太

2「当院における造影 CT の運用」                                 済生会熊本病院       松井さくら

3「高圧注入対応型 CVデバイスを使用した造影 CT の運用について」  熊本医療センター  北口 貴教

【特別講演】15:45 -  16:45

（座長）済生会熊本病院   坂本 崇

「TEC による理論的アプローチから造影 CT 技術を考えよう！」

さいたま赤十字病院 放射線科部 寺澤 和晶 先生

【閉会の辞】〜17:00                                              熊本大学病院  羽手村 昌宏

会 費   公益社団法人日本診療放射線技師会員は無料、非会員は 500円

連絡先  熊本大学医学部附属病院 医療技術部 羽手村昌宏 (TEL 096-373-5758)

≪熊本 CT 研究会世話人≫

羽手村昌宏、下之坊俊明、坂部大介（熊本大学医学部附属病院）、本田恵一（熊本中央病院） 、山下裕輔（熊本地域医療センター）

廣川俊介（熊本市民病院）、村上博司（熊本赤十字病院）北口貴教(熊本医療センター)、坂本崇、奥村秀一郎（済生会熊本病院）

※当日は、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学薬学に関す

る情報提供のために利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

研究会終了後、情報交換会を計画しています。参加を希望される方は 10 月 7 日までに下記担当者までご連絡ください。

坂部 大介 e-mail ： d-sakabe@kuh.kumamoto-u.ac.jp

共催 熊本ＣＴ研究会／バイエル薬品株式社

後援 一般社団法人 熊本県放射線技師会

（MTG17-00158595）

mailto:d-sakabe@kuh.kumamoto-u.ac.jp

【会場地図】

熊本大学医学部附属病院

東病棟